I  tffitWATTSAIMSESSA01,
PEc2aPOReS22alioLjaà2
toirtS CESSA

PESA DA am sra gct

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Gah íi

REQUERIMENTO N°. 344/ 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstandado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em
Exercido — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário
de Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A
IMPLANTAÇÃO DE UMA FARMÁCIA BÁSICA NO COMPLEXO DE
BAIRROS TANCREDO NEVES. Reiteraçao dos requerimentos N°883/2023.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2024.

Slim 	Soares Silva

(Gilmário Marinho)

-Vereador-

ATESTO O REMISSEM PROT.N41,11
EN1j&J  O tk 	de201g-

4
trajado 	intata ti

1 "PROVADO AIIMSEssOW  pi it O
tE 	/ tQaP011,m1KIA wirt0
rfiCIS CONTRA 	—

!.!&A DA C.M.IPA 2P( / oqi tL

PPESILIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N° 345i 2024.

O Vereador que esta subscreve, apôs ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa

requerer que se digne remeter o presente ao Exma. Sr. Prefeito Munidpal em

Exercido — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o setor

competente, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL PÚBLICO

VETERINARIO. Reiterando o requerimento N°774/2021.

Justificativa: A construção de um hospital veterinário se faz necessária, tendo
em vista a atual demanda do município, que conta com mais de 100 (cem) mil
habitantes.

Essa propositura visa não somente prevenir doenças, como diminuir o
sofrimento dos animais, principalmente àqueles que vivem em comunidades
carentes. A questão dos animais envolve consciência humanitária e saúde
pública no nosso municiai°.

Sala das Sessões, em lide abril de 2024.

GlIm o Soares Silva
(Gilmárto Marinho)

Vereador •

ANSTC; O namtwo MOI le.1.1

izt4,13.L—S.3,—Pae

APROVADONNASESSPOIP  ai 40
aisaeq.

.‘MOSCO4rhA

'MA DA Cu/PA.  2.01 Io 4(1

ID

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Balda-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 346 12024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado na regimento Interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercido — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o setor

competente SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA

VETERINÁRIA PARA ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA DE ANIMAIS

DOMÉSTICOS nesta urbe. Reiterando N°75412021.

Justificativa: Esse requerimento visa atender a regra (Resolução 1.015) do

Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) que determina o tipo de

transporte necessário para animais encaminhados para estabelecimentos

veterinários, trazendo exigências de equipamentos de emergências obrigatários

e cria a categoria de veiculo autorizado para esse serviço: a "ambulando

vetednária".

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

Gil 	o Soares Silva
(GlImário Marinho)

Vereador -

SIO O RECO IBM PROT t4i3_
de 202.4

I

Andurria gprASESSA0if  %VI°
ff 	/Orl eff r fddienunde
VOTOS CONTRA

"ESA nA CM/PA 22_1 CO 2.-1(

PRES

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 347, 2024.

O Vereador que esta subscreve, apôs ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelênda, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exma. Sr. Prefeito Municipal em

Exercicio — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente como secretário de

Infraestrufura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO COBERTO PARA OS TAXISTAS E

MOTOTAXISTAS QUE LABORAM NOS HOSPITAIS NAIR ALVES DE

SOUZA E AROLDO FERREIRA DA SILVA (HMID)s  nesta urbe_ Reiterando

o requerimento N°22312021

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

OiImáriftãres Silva
(GIImÃi10 Marinho)

- Vereador -

'Alara O RECEBROZIO PROT-tnigi

lEmsjv4 de

.iInIstç&Wa

r-
aveolAIMSEZION•  2240

, rEalLejt el(PeR
coNTRA

r 'EM CIA 	/pA  2ty  I  oto

FRE--- 0121TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Sabia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N° 348/ 2024.

O Vereador que esta subscreve, apôs ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercido - Marcondes Francisco dos Santos, SOLICITA A CONSTRUÇÃO

DE UMA CRECHE PARA ATENDER OS MORADORES DAS UNIDADES

HABITACIONAIS DO CONDOMÍNIO JOSEFINO TEIXEIRA 1 E II,

LOCALIZADOS NO BAIRRO TANCREDO NEVES III NESTA URBE.

Reiterando o requerimento Nc54812021.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

GIM ia Soares sirva
(Gamaria Madnho)

-Vereador -

ri
ATESTO 0 =Nega °t  irág_

2M tt O ‘ell 	de 201_4_

Ia.'" Seerejp

DEM O RECHEAMO PRODEPin
0.1.21/ 04 MEUS_

!

ANDEMO) SEEMEE Er2j Lf
DEEM_Sd EaRsmaxitocuz
SOM CENTRA

MESA DA Mi /PA,  2c1 /  04g

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-
Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO No 34Si 2024.

O Vereador que esta subscreve, apôs ouvido o Plenário Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exma. Sr, Prefeito MuniHpal em

Execicio — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o Secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo SOLICITANDO A

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM ACADEMIA DA SAÚDE EM FRENTE A

ESCOLA MUNICIPAL, NO POVOADO MALHADA GRANDE. Reiterando o

requerimento N°562/2022.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024,

Gilmar-O Soa es Silva
(GI mulo Marinho)

- Vereador -

"ouworkMAsffloir  age0
trEaff2±2.pom

MESA DA c.41"  2-91/ 04/

vOTINNS Cf 'hW

PaESN---2
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-
Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 350/2024.

O Vereador que esta subscreve, apôs ouvido o Plenário, vem  respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se dIgne remeter o presente ao Exma. Sr. Prefeito Municipal em

Exercido - Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

REQUALIFICAÇÁO DA PRAÇA NA RUA ARCOVERDE, ATRÁS DO

HOSPITAL HMID. Reiterando o requerimento N°306/2021.

Sala das Sessões, em 17 de abdI de 2024.

Glirnáríãares Silva
(Gilm o Marinho)

-Vereador-

RTECTO O RE—CráVVO—  PROTliq
'e 	04 	de na/ 	 O-U-

I s,ereActSnietrat"

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007